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Zbliżający się koniec w ojny staw ia przed ruchem  socjalistycznym  całego świala 
zadania, k tó rych  w ykonanie w ym aga jasnego program u, zdecydow anej woli i jedności 
działania.

W  szczególności ciężkie zadania sto ją  p rzed  ruchem  socjalistycznym  Polski wo
bec zbliżającej się ostatecznej rozpraw y z okupantem , coraz trudniejszej sy tuacji m ię
dzynarodow ej w szczególności w związku z zaborczym i tendencjam i R osji sowieckiej 
oraz wobec zakusów rodzim ej reakcji, zm ierzającej do zepchnięcia naszego kraju  ze szla
ku przebudow y społecznej, dem okracji i wolności na to ry  faszyzm u i dyktatury .

W  tym  stanie rzeczy skupienie wszy stkichysił ruchu socjalistycznego sta je  się n a 
glącym  nakazem  chwili. Różnice w ujęciu poszczególnych zagadnień ideow ych czy tak
tycznych nie m ogą być przeszkodą jedności a znaleźć w inny swe rozw iązanie jedynie 
w w ew nętrznej i sw obodnej dyskusji partyjnej.

G rupa Zjednoczeniowa członków b. organizacji „Polskich Socjalistów ", Socjali
styczna O rganizacja Bojowa i G rupa Młodzieży „Płom ienie" z radością w itają odbu
dowę jedności ruchu socjalistycznego w Polsce' i oddając m u wszystkie swe siły w yra
żają, że w jego szeregach znajdą się wszyscy sto jący na stanow isku socjąlizm u i wzy* 
w ają w szystkich tow arzyszy do pójścia w ich ślady.

M am y głębokie przekonanie, że m asy pracu jące Polski w ypełnią pod  kierow ni
ctw em  P. P. S. swą m isję dziejową i na gruzach  hitlerow skiej okupacji w bratn im  w spół
działaniu z innym i ludam i E uropy  — poprzez całkow itą przebudow ę ustro ju  zbudują 
Polskę sprawiedliw ości społecznej i w olności — N iepodległą Polską R zeczpospolitą Lu
dową i Socjalistyczną.
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D eklaracja pow yższa zam yka przykry  okres nieporozum ień i tarć, jakie pow sta
ły  w ruchu  m as pracu jących  w wyniku ciężkich warunków p racy  konspiracyjnej. 
W rogow ie ruchu okrzyczeli to już za rozłam  i tysiącznym i sposobam i usiłowali po 
głębić nieporozum ienie i w ykorzystać je dla swoich celów. Ale w ewnętrzna logika ru 
chu m asowego jest o wiele potężniejsza od najbardziej chy trych  graczy politycznych. 
I oto dziś publikujem y dokum ent, k tó ry  kładzie kres całej tej sprawie. Dowodzi jasno, 
że w łonie klasy robotniczej, uśw iadom ionej socjalistycznie i szukającej rozw iązań 
swej spraw y w sam odzielnej organizacji nie ma m iejsca na rozbicie. N aw et w tru d 
nych w arunkach konspiracy jnych  zasada jedności trium fuje i trium fow ać będzie. K la
sa robo tn icza ,— a obejm ujem y tym  m ianem  zarówno robotników  fizycznych jak i p ra 
cowników um ysłow ych — pragnie  w odbudow anej Polsce w sojuszu z w łościaństwem 
budow ać nowe form y życia. W  Polsce N iepodległej, obronionej p rzed im perialistycz
nymi zakusam i ze wschodu i zachodu, um ocnionej na zew nątrz i na wewnątrz p ragnie  
w prowadzić w życie ideały socjalizm u. Rozumie też doskonale, że dokonać jego  może 
tylko przy  największym  napięciu swoich sił, w w arunkach jaknajściślejszej jedności 
wewnętrznej. To jest kanonem  m as pracujących.

N a zew nątrz tej linii masowego .ruchu pozostaną agenci kom unistyczni, ich 
służalcy oraz jednostki niesione na falach am bicji osobistej aż ku krańcom  zdrady 
własnej klasy i w łasnego narodu. Ale pozostaną oni zawsze jak chorobliw a narośl, 
jak pasożyt czepiający się najbardziej bujnego drzewa. Dla ruchu jako całości z ja
wiska te nie m ogą mieć większego znaczenia. W  w arunkach konspiracji m ogą się 
reklamować, m ogą się stro ić  w cudze piórka i przypisyw ać sobie fantastyczne zasłu
gi. Przyjdzie czas, kiedy wiew dziejów napełni znów żagle m asowego ruchu  peł
nym  swym tchnieniem . Podm uch ten obnaży całą nicość tych, którzy  m yślą, że 
m ożna polskim m asom  pracu jącym  zaszczepić obce je j p rądy  w schodniej tyranii, w y
lęgłe ze zdradzonej rew olucji rosyjskiej, zmiecie też i tych, którzy spekulując na zwy
cięstwo Sowietów skrzętnie zachow ują kładki, k tórym i chcą się wślizgnąć do obozu 
śm iertelnych wrogów socjalizm u.

W itam y deklarację jedności g rupy  Zjednoczeniowej b. organizacji „Polskich 
Socjalistów". Jesteśm y przekonani, że w tej p racy  znajdą wspólną dla w szystkich ra 
dość tw orzenia nowej Polski i nowego u stro ju  społecznego i politycznego.
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